números que embasam o presente plano de Recuperação, considerando as atuais condições financeiras 
da Recuperanda, sem considerar a indispensável implementação do presente plano de recuperação 
judicial. 

Pela análise dos balancetes, pode-se verificar que SE NADA FOSSE FEITO, a Recuperanda que 
obteve Receita Líquida média de R$ 309.409,72 (trezentos e nove mil, quatrocentos e nove reais e 
setenta e dois centavos), por mês, no ano de 2020, considerando endividamento bancário e outros, estava 
apenas gerando prejuízos mensais consecutivos e caminhando para insolvência, como se denota: 

Demonstrando a seriedade da Recuperanda, na avaliação de sua capacidade de geração de caixa

[...]

O presente Plano de Recuperação Judicial prevê que a RECUPERANDA obterá recursos 
destinados à continuidade das suas atividades, através do aumento de sua margem de lucro e, caso 
haja necessidade, por meio da alienação do imóvel abaixo: 

1°) Área de terras Rural, de 10.150 m2 (dez mil, cento e cinquenta 
metros quadrados), Linha Pedra Lisa, Distrito de Tuiuty, em Bento 
Gonçalves, RS, conforme Matrícula 5949 – Livro 2 do Registro de 
Imóveis da Comarca de Bento Gonçalves -RS 

Segundo informação de mercado, o valor médio imóvel acima é de R$ 700.000,00 (setecentos